
 
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.04.2024 № 1728

Великий Новгород

Об утверждении Схемы размещения гаражей, являющихся 
некапитальными сооружениями, либо стоянок технических 

или других средств передвижения инвалидов вблизи их 
места жительства на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, на территории городского округа 
Великий Новгород 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением 

Правительства Новгородской области от 04.09.2023 № 387 "Об утверждении 

Порядка утверждения органами местного самоуправления поселений, 

городского округа и муниципальных округов Новгородской области схемы 

размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо 

стоянок технических или других средств передвижения инвалидов 

вблизи их места жительства" Администрация Великого Новгорода 

постановляет:

1. Утвердить прилагаемую Схему размещения гаражей, 

являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других 

средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на 

землях или земельных участках, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, на территории городского округа Великий 

Новгород.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" 



Cерийный номер сертификата:
00D4EBB5A592A7234FCE7404FA93165215
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 24.04.2024 17:07
Срок действия: с 15.12.2023 по 09.03.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

и разместить на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети 

Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд
1145п



3

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 24.04.2024 № 1728

СХЕМА
размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других 

средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории городского 

округа Великий Новгород

№ 
п/п

Место размещения 
(место нахождения 
(адрес): населенный 
пункт, улица, номер 

дома) гаража, стоянки

Кадастровый 
(условный) номер 
земельного участ-
ка, планируемого 
для размещения 
гаража, стоянки 
(при наличии)

Площадь 
земельного 

участка, плани-
руемого для 
размещения 

гаража, стоянки 
(кв. м)

Форма собственности земельного 
участка, планируемого для 

размещения гаража, стоянки

Вид объекта 
(гараж, 

стоянка)

Срок 
размещения 

гаража, 
стоянки

Номер прило-
жения к Схе-
ме, содержа-
щего графи-

ческое отобра-
жение места 
размещения 

гаража, 
стоянки

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Великий Новгород, 

Сырковское шоссе
24 земли, государственная собст-

венность на которые не разграничена
гараж 5 лет 1

2. Великий Новгород, 
Сырковское шоссе

24 земли, государственная собст-
венность на которые не разграничена

гараж 5 лет 2

3. Великий Новгород, 
Сырковское шоссе

24 земли, государственная собст-
венность на которые не разграничена

гараж 5 лет 3

4. Великий Новгород, 
Сырковское шоссе

24 земли, государственная собст-
венность на которые не разграничена

гараж 5 лет 4

5. Великий Новгород, 
Сырковское шоссе

24 земли, государственная собст-
венность на которые не разграничена

гараж 5 лет 5



4

1 2 3 4 5 6 7 8
6. Великий Новгород, 

Сырковское шоссе
24 земли, государственная собст-

венность на которые не разграничена
гараж 5 лет 6

7. Великий Новгород, 
Сырковское шоссе

24 земли, государственная собст-
венность на которые не разграничена

гараж 5 лет 7

8. Великий Новгород, 
Сырковское шоссе

24 земли, государственная собст-
венность на которые не разграничена

гараж 5 лет 8

9. Великий Новгород, 
Сырковское шоссе

24 земли, государственная собст-
венность на которые не разграничена

гараж 5 лет 9

10. Великий Новгород, 
Сырковское шоссе

24 земли, государственная собст-
венность на которые не разграничена

гараж 5 лет 10

11. Великий Новгород, 
Сырковское шоссе

24 земли, государственная собст-
венность на которые не разграничена

гараж 5 лет 11

12. Великий Новгород, 
Сырковское шоссе

24 земли, государственная собст-
венность на которые не разграничена

гараж 5 лет 12



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16


